法律事务委托书范本
法律事务委托书范本 第1篇
　XXX非诉字第号
　　委托方：XX市XXX村
　　华律网
　　受托方：XXX律师事务所
　　甲方因法律事务委托乙方律师提供法律服务。经双方协议，订立下列条款，共同遵照执行：
　　一、乙方接受甲方之委托，指派律师谢XX、XXX为甲方提供法律服务。甲方指定XXX协助委托律师开展工作并负责与甲方的联络、沟通。
　　二、乙方律师根据甲方要求，应认真负责地完成甲方委托事项，并向甲方书面或口头汇报结果。
　　三、甲方必须如实向乙方律师叙述委托事项背景情况并提供乙方律师所需的各方面材料;如甲方叙述或提供材料有捏造事实、弄虚作假，乙方有权终止合同，所收费用不予退还。
　　四、依照我国律师收费管理规定，结合本案委托事项的复杂程度和律师的工作量以及本案涉及的诉讼与非诉讼两方面工作，考虑到本案的解决需要通过多个途径，律师也要承担相应的风险，故甲方向乙方交纳律师费按以下条款执行：
　　1.接受委托后甲方预付乙方交通费、文印费、通讯费、住宿费等元，据实结算。
　　2.乙方提起诉讼后，甲方依判决可拿回被扣上缴的XX亩土地的，甲方支付乙方代理费按土地价值XXX万元的X%计算。
　　五、甲方在本合同签订后，应向甲方支付X万元风险押金，若乙方的代理达到第四条规定的条件，乙方可直接将押金扣交为代理费，多退少补。
　　六、如甲方未按以上协议如期正确履约，则乙方有权单方终止本协议。
　　七、如甲方无故终止履行委托合同，已收和应收律师费不予退回;如乙方无故终止履行合同，律师费全部退还甲方。
　　甲方获赔偿金额包括但不限于律师通过诉讼程序和非讼程序取得的任何现金、支票、有价证券其他财物及相应权益等。
　　八、一方要求变更合同内容，须经对方同意。甲方的委托及其授权范围均不可撤销。
　　九、授权范围为特别授权，即：代为承认、放弃、变更诉讼请求，代为进行调解、和解，代为签收法律文书，代为领取赔偿和补偿款并扣交律师费等。
　　十、乙方接受委托后，可根据事实和法律选择村民为原告提起诉讼。在任何阶段乙方均可放弃和解。若基本达到诉讼目的，乙方可放弃诉讼。
　　十一、本合同自签订之日起生效至委托事项完成之日终止。
　　十二、本合同一式二份，双方各执一份，自双方签章即生效。
　　委托方：
　　受托方：XXXXX律师事务所
　　年月日

法律事务委托书范本 第2篇

　　甲方：
　　地址：邮编：
　　电话：传真：
　　乙方：律师事务所
　　地址：邮编：
　　电话：传真：
　　甲、乙双方在平等、自愿的基础上，经友好协商，就项目（下称“项目”）中有关法律服务事宜，达成协议如下：
　　第一条接受委托
　　乙方接受甲方委托，指派律师为甲方项目提供法律服务。
　　根据项目的需要，乙方可增加或安排乙方其他律师协助提供与项目相关的法律服务。
　　第二条委托事项
　　双方约定，乙方为项目提供的法律服务范围包括：
　　1、为项目中涉及的相关法律问题提供咨询意见；
　　2、对项目进行法律尽职调查并出具尽职调查报告；
　　3、参与与项目相关的讨论和谈判；
　　4、草拟、审查、修改有关项目的的协议、章程等有关文件；
　　5、协助甲方制定与项目相关的办理方案；
　　6、协助甲方与有关地方政府主管部门沟通、协调；
　　7、协助甲方协调资产评估、财务审计等中介机构的工作；
　　8、协助或代理甲方申办与项目有关的所有批准、许可和确认；
　　9、代为办理股权转让引发的各类（工商、税务、海关、房地产等）变更登记；
　　10、办理甲方委托的有关项目的其他事项，维护甲方的合法权益。
　　第三条甲方义务：
　　1、及时、真实、全面地向乙方提供与项目有关的全部文件和背景材料，承担因违反本款而产生的不利后果；
　　2、积极、主动地配合乙方律师为甲方的利益所从事的各项工作，根据实际需要为乙方提供办公、交通、住宿等工作便利；
　　3、按本协议第五条的约定向乙方支付律师费。
　　第四条乙方义务：
　　1、认真、勤勉地为甲方提供本协议第二条范围内的服务，依法切实维护甲方的利益；
　　2、乙方提供的咨询及法律意见和文本应当符合法律、法规的规定，尽乙方之可能维护甲方之合法权益。除非甲方提供的资料与信息存在隐瞒、不真实或有误导；
　　3、对因完成本协议约定的委托事项而获知的甲方的商业秘密或信息，承担保密义务。未经甲方事先同意，不向任何第三方披露、公开或者为其它目的使用。
　　第五条费用及支付方式：
　　1、甲、乙双方约定，就乙方提供的本协议第二条所列的服务，甲方应向乙方支付法律服务费人民币元，分期支付。其中元于本协议生效后日内支付，元于时支付，余额于所委托法律事务办理完毕之日付清。
　　2、乙方因办理甲方委托事项而发生必要及合理的资料、复印、交通、通讯、差旅、政府收费等的费用，按实际发生额由甲方支付。
　　第六条违约责任：
　　1、如果甲方无故逾期不支付有关费用，乙方有权中止或解除本协议，乙方不承担因此而对甲方产生的损失。
　　2、如果由于不可归责于乙方的原因项目提前终止，乙方已收的费用不退还，乙方应收的费用由双方根据乙方的工作量协商确定。
　　第七条有效期间
　　本协议有效期限自双方签字盖章之日起，至所委托法律事务办理完毕之日止。
　　第八条协议的变更
　　对本协议的任何变更，均需双方协商一致，并另行签订变更协议。
　　第九条附则
　　1.本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。
　　2.本协议未尽事宜双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
　　甲方：
　　法定代表人（或其授权代理人）：
　　乙方：
　　法定代表人（或其授权代理人）：
　　年月日